

**NCH West A/S
Vesterbrogade 23
1620 København V
CVR-nr. 35255524**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Torgeir Silseth

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NCH West A/S
Vesterbrogade 23
1620 København V

CVR-nr.: 35255524
Stiftet: 01.06.2013
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Katalin Pålsson, formand
Trine Lise Marsdal
Torgeir Silseth

Direktion

Jesper Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af hotel og dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne regnskabsår har selskabet realiseret en bruttofortjeneste på 8.743 t.kr. Årets resultat udviser et underskud på 32.349 t.kr. Balancen udviser en samlet aktivmasse på 23.104 t.kr. og en negativ egenkapital på 1.438 t.kr.

Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Selskabet har tabt egenkapitalen. For at understøtte selskabet har selskabets ejere bekræftet, at de vil yde den nødvendige finansielle støtte for at sikre selskabets fortsatte drift. Baseret på dette er det ledelsens vurdering, at der ikke er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Forventet udvikling

Baseret på de sidste 4 måneder i 2015 og frem til dato i 2016 forventer ledelsen et væsentligt forbedret resultat i 2016, med en stor fremgang i omsætningen via en meget større markedsandel som følge af stigende gennemsnitspris og højere belægning. Som følge af dette også en væsentligt forbedret bruttofortjeneste.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.742.987	(552)
Personaleomkostninger	1	(19.547.319)	(18.999)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(17.784.051)</u>	<u>(10.066)</u>
Driftsresultat		(28.588.383)	(29.617)
Andre finansielle indtægter	3	64.139	131
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(3.824.896)</u>	<u>(1.471)</u>
Årets resultat		<u>(32.349.140)</u>	<u>(30.957)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(32.349.140)</u>	<u>(30.957)</u>
		<u>(32.349.140)</u>	<u>(30.957)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede licenser		272.162	327
Goodwill		16.500.000	33.845
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>16.772.162</u>	<u>34.172</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		745.866	820
Materielle anlægsaktiver	6	<u>745.866</u>	<u>820</u>
Anlægsaktiver		<u>17.518.028</u>	<u>34.992</u>
Råvarer og hjælpematerialer		37.168	40
Varebeholdninger		<u>37.168</u>	<u>40</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.834.558	6.276
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	38.145
Andre tilgodehavender		191.231	928
Periodeafgrænsningsposter		522.784	2.874
Tilgodehavender		<u>5.548.573</u>	<u>48.223</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.585.741</u>	<u>48.263</u>
Aktiver		<u><u>23.103.769</u></u>	<u><u>83.255</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600
Overført overskud eller underskud		(2.038.145)	30.311
Egenkapital		(1.438.145)	30.911
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.269.924	1.730
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.735.945	47.636
Anden gæld		4.536.045	2.978
Kortfristede gældsforpligtelser		24.541.914	52.344
Gældsforpligtelser		24.541.914	52.344
Passiver		23.103.769	83.255
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualaktiver	8		
Eventualforpligtelser	9		
Ejerforhold	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	30.310.995	30.910.995
Årets resultat	0	(32.349.140)	(32.349.140)
Egenkapital ultimo	600.000	(2.038.145)	(1.438.145)

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	15.932.131	14.925
Pensioner	83.790	109
Andre omkostninger til social sikring	69.238	253
Andre personalemkostninger	3.462.160	3.712
	19.547.319	18.999
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	9.705.119	9.780
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	7.693.822	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	385.110	286
	17.784.051	10.066
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2
Øvrige finansielle indtægter	64.139	129
	64.139	131
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.707.092	1.286
Øvrige finansielle omkostninger	117.804	185
	3.824.896	1.471

Noter

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	435.513	48.464.634
Kostpris ultimo	435.513	48.464.634
Af- og nedskrivninger primo	(108.879)	(14.620.165)
Årets nedskrivninger	0	(7.693.822)
Årets afskrivninger	(54.472)	(9.650.647)
Af- og nedskrivninger ultimo	(163.351)	(31.964.634)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	272.162	16.500.000
		Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.140.591
Tilgange		311.277
Kostpris ultimo		1.451.868
Af- og nedskrivninger primo		(320.892)
Årets afskrivninger		(385.110)
Af- og nedskrivninger ultimo		(706.002)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		745.866
	2015 kr.	2014 t.kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	380.319.149	378.375

Huslejen er omsætningsafhængig med en minimumsbetaling i henhold til huslejekontrakten.

For huslejeforpligtelsen er der stillet ubetinget og uigenkaldelig garanti af Nordic Choice Hospitality Group AS som selvskyldnerkautionist.

Noter

8. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv på 15.813 t.kr.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Choice Hotels & Resorts A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Choice Hotels & Resorts A/S, København

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Anker Holding AS, Oslo, Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Nordic Choice Hospitality Group AS, Oslo, Norge